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Uppdrag att genomföra ett tekniskt högnivåmöte om global övervakning av 
antimikrobiell resistens   

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Folkhälsomyndigheten i uppdrag att genom-
föra ett tekniskt högnivåmöte om global övervakning av antimikrobiell 
resistens i december 2014. Mötet ska utgöra ett stöd till Världshälso-
organisationen (WHO) i dess arbete med att ta fram en global hand-
lingsplan för antimikrobiell resistens inför Världshälsoförsamlingen 
2015.  
 
Folkhälsomyndigheten får för uppdragets genomförande använda 
1 500 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 14 Patientsäkerhet. Medlen utbetalas en-
gångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska 
ske senast den 1 december 2014. Medel som inte har utnyttjats ska åter-
betalas till Kammarkollegiet senast 31 mars 2015. Vid samma tidpunkt 
ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammar-
kollegiet.  Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har.  
 
Folkhälsomyndigheten ska i förberedelserna för mötet samråda med 
berörda myndigheter. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 28 februari 2015. Redovisningen ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har.  

Ärendet 

Regeringen beslutade i februari 2011 om en strategi för Sveriges sam-
arbete med Världshälsoorganisationen (WHO) under åren 2011–2015. 
Strategin fastställer mål och samarbetsformer för arbetet med WHO 
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under strategiperioden och anger hur Sverige ska bidra till att stärka 
WHO:s verksamhet. 
 
Sverige har valt att prioritera fem områden för ett särskilt nära samarbete 
med WHO under strategiperioden. Allvarliga hälsohot med fokus på 
antibiotikaresistens är ett av dessa områden. Sverige har under många år 
varit drivande i att uppmärksamma problematiken kring antibiotika-
resistens och få till stånd ett förstärkt globalt samarbete. 
 
För att implementera åtgärderna i regeringens strategi har en arbetsplan 
tagits fram med mer konkreta insatser. Dessa åtgärder är att: 
 
– i en dialog med WHO få till stånd en sekondering av en svensk 
antibiotikaresistensexpert inom WHO,  
– stötta WHO när det gäller framtagande av ett globalt system för över-
vakning av resistensutvecklingen och sjukdomsbördan, samt  
– stötta WHO i arbetet med ett effektivt och konstruktivt samarbete 
mellan globala antibiotikaresistenssatsningar och regionala antibiotika-
resistenssatsningar.  
 
Inför Världshälsoförsamlingen 2014 arbetade Sverige tillsammans med 
Storbritannien för att få till stånd en resolution om antimikrobiell 
resistens där en viktig del är att uppmana WHO att ta fram en Global 
handlingsplan till Världshälsoförsamlingen 2015. Resolutionen antogs 
vid Världshälsoförsamlingen i maj 2014. 
 
I samband med framtagande av den kommande globala handlingsplanen 
har ett antal länder åtagit sig att genomföra möten i syfte att stödja 
arbetet med planen. Regeringen bedömer att det för svensk del bör 
genomföras i form av ett möte om global övervakning.   
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Anita Janelm 
 
 
Kopia till 
 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Jordbruksverket 
Kammarkollegiet 
Livsmedelsverket 
Socialstyrelsen 
Statens veterinärmedicinska anstalt  
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Under hand 
S/SAM      
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